
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

109,712.362,079,696.120.002,079,696.12INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,079,696.120.002,079,696.12 109,712.36IMPUESTOS MUNICIPALES

867,265.950.00867,265.95 10,346.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,770.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,770.00

450.000.00 0.00450.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

960.000.00 0.00960.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
960.000.00 0.00960.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

371,393.280.00 7,566.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 371,393.28

5,400.000.00 1,500.005,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

12,000.000.00 3,000.0012,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
73,320.000.00 600.0073,320.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

7,200.000.00 2,250.007,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

14,273.280.00 0.0014,273.2811.7.1.02.30.00 Billares
72,000.000.00 0.0072,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

156,000.000.00 216.00156,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
82,800.000.00 900.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 82,800.00

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.03.10.00 Comedores

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
25,200.000.00 0.0025,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
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9,600.000.00 900.009,600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

701.520.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 701.52

456.300.00 0.00456.3011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
164.730.00 0.00164.7311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
80.490.00 0.0080.4911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

407,601.150.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 407,601.15

36.000.00 0.0036.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

405,327.000.00 0.00405,327.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,238.150.00 0.002,238.1511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 1,880.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 1,880.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

838,703.270.00838,703.27 97,195.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
616,650.000.00 30,020.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 616,650.00

616,650.000.00 30,020.13616,650.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
163,833.270.00 12,933.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,833.27

163,833.270.00 12,933.07163,833.2711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,220.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,220.00

1,110.000.00 0.001,110.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,110.000.00 0.001,110.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

50,000.000.00 54,241.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 50,000.00

20,000.000.00 47,406.2620,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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30,000.000.00 6,835.6530,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
32,964.330.0032,964.33 1,171.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,556.120.00 751.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,556.12

20,556.120.00 751.2520,556.1211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,981.230.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,981.23

1,981.230.00 0.001,981.2311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,942.730.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,942.73

2,942.730.00 0.002,942.7311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,484.250.00 420.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,484.25

7,484.250.00 420.007,484.2511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
32,500.000.0032,500.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
32,500.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 32,500.00

22,500.000.00 0.0022,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,000.000.00 1,000.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

308,262.570.00308,262.57 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
308,262.570.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 308,262.57

308,262.570.00 0.00308,262.5711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
78,945.13472,405.000.00472,405.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 472,405.000.00472,405.00 78,945.13NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
472,405.000.00472,405.00 78,945.13Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,360.000.00 320.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,360.00

3,360.000.00 320.003,360.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
457,545.000.00 78,625.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 457,545.00

2,700.000.00 700.002,700.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
19,000.000.00 0.0019,000.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
18,000.000.00 3,217.5018,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
7,000.000.00 1,125.007,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

52,000.000.00 6,920.0052,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
258,945.000.00 11,000.00258,945.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
3,000.000.00 333.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 50.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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15,000.000.00 1,560.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

200.000.00 100.00200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
65,000.000.00 51,619.6365,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 1,500.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 500.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

11,500.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 11,500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
3,758.0055,181.050.0055,181.05VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 55,181.050.0055,181.05 3,758.00VENTA DE SERVICIOS
55,181.050.0055,181.05 3,758.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
12,781.050.00 658.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,781.05

8,281.050.00 658.008,281.0515.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
4,500.000.00 0.004,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

32,400.000.00 3,100.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 32,400.00

32,400.000.00 3,100.0032,400.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
737.323,769.000.003,769.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 3,769.000.003,769.00 737.32INTERESES POR DEPOSITOS
3,769.000.003,769.00 737.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

344,617.333,835,833.86542,715.663,293,118.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,835,833.86542,715.663,293,118.20 344,617.33TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,835,833.86542,715.663,293,118.20 344,617.33Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,835,833.86542,715.66 344,617.33Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,293,118.20

3,835,833.86542,715.66 344,617.333,293,118.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,378,469.3617,688,383.444,515,910.6413,172,472.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,688,383.444,515,910.6413,172,472.80 1,378,469.36TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,688,383.444,515,910.6413,172,472.80 1,378,469.36Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,343,335.442,170,862.64 1,378,469.36Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,172,472.80
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15,343,335.442,170,862.64 1,378,469.3613,172,472.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,345,048.002,345,048.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Construcción alcantarillado de Coalaca
320,000.00320,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Construccion alcantarillado en la comunidad de Coalaca

1,529,000.001,529,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Racion de Alimentos Honduras Solidaria
496,048.00496,048.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19, 

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 FUERZA HONDURAS 2 ( EMERGENCIA TORMENTA ETA)
0.001,426,173.291,426,173.290.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,426,173.291,426,173.290.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,426,173.291,426,173.290.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,426,173.291,426,173.29 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,426,173.291,426,173.29 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/10/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,916,239.5025,561,441.7619,076,642.17TOTAL: 6,484,799.59

Fecha Inicio: 01/10/2020
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